[image: image1.jpg]

                                             СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

          АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

       Байкаловский муниципальный  район

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  16.09.2015
 года

                №  380                                          с.Байкалово
Об утверждении  Ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными организациями Байкаловского муниципального района в сфере образования
В  целях реализации положений пункта 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Постановлением  Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 01.07.2015 года № 288 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального  образования Байкаловский муниципальный район», Администрация  муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными организациями Байкаловского муниципального района в сфере образования (прилагается).

2. Признать утратившим силу  Постановление главы муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 05.08.2013 года № 555 «О ведомственном перечне муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальными автономными образовательными учреждениями МО Байкаловский  муниципальный район».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районные будни» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МО Байкаловский муниципальный район по социально-экономическим вопросам  Г.В. Бороздину.
Глава муниципального образования                                                  Байкаловский муниципальный район                                                 А.А. Жуков
             Утвержден

               Постановлением Администрации

                    муниципального образования

        Байкаловский муниципальный район

                       от 16.09.2015 г.           № 380
Ведомственный перечень муниципальных услуг,

оказываемых муниципальными организациями

Байкаловского муниципального района в сфере образования

	№ п/п

	Наименование услуги
	Код ОКВЭД

	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя,

код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего услугу,

  код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание услуги
	Условия (формы) оказания услуги
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги
	 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги,

единицы их измерения
	Платность услуги
	Нормативные правовые акты, на основании которых муниципальные услуги  включены в ведомственный перечень

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	80.10.1
	Управление образования  Байкаловского муниципального района,

код 03623003059
	- МАДОУ «Байкаловский детский сад №1 «Теремок» (10623000010);           -МКДОУ Байкаловский детский сад №2 «Родничок» (03623003190);                                     -МКДОУ Байкаловский детский сад №4 «Богатырь» (03623003064);                                 -МКДОУ Байкаловский детский сад №5 «Светлячок» (03623003065);                                   -МКДОУ Байкаловский детский сад №6 «Рябинушка» (03623003063);                                  -МКДОУ Вязовский детский сад  (03623003062);                                        -МКДОУ Городищенский детский сад «Золотой ключик» (03623003061);                                       -МКДОУ Еланский детский сад «Колосок» (03623003417);                      - МКДОУ Краснополянский детский сад (03623003189);            -МКДОУ Липовский детский сад (03623002856);                                    -МКДОУ Ляпуновский детский сад «Ромашка» (03623003066);                  -МКДОУ Нижне Иленский детский сад (03623002998);                 -МКДОУ Палецковский детский сад «Солнышко» (03623003110);                 -МКДОУ Пелевинский детский сад «Колосок» (03623003230);             -МКДОУ Шадринский детский сад ( 03623003371);                               - Чурманская ООШ (03623003305);
	Образовательная программа дошкольного образования
	Очная

	Образование и наука

	Физические лица

	Число обучающихся (человек)

	Бесплатно
	-Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	2.
	Реализация основных общеобразовательных программ

начального общего образования

	80.10.2
	Управление образования  Байкаловского муниципального района,

код 03623003059
	-МАОУ Байкаловская СОШ (03623002702);                                           - МКОУ Баженовская СОШ (03623002988);                                          -МКОУ Городищенская СОШ (03623002838);                                 -МАОУ Еланская СОШ (03623002839);                                           -МКОУ Краснополянская СОШ (03623002863);                                           -МКОУ Ляпуновская СОШ (03623002857);                                          -МКОУ Нижнеиленская СОШ (03623002990);                                             -МКОУ Шадринская СОШ (03623002928);                                         -МКОУ Вязовская ООШ (03623002989);                                          - МКОУ Пелевинская СОШ (03623003109);                                        -МКОУ Чурманская ООШ (03623003305)
	Образовательная программа начального общего образования
	Очная
	Образование и наука

	Физические лица
	Число обучающихся (человек)
	Бесплатно
	-Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ

основного общего образования

	80.21.1
	Управление образования  Байкаловского муниципального района,

код 03623003059
	-МАОУ Байкаловская СОШ (03623002702);                                   - МКОУ Баженовская СОШ (03623002988);                                            -МКОУ Городищенская СОШ (03623002838);                                        -МАОУ Еланская СОШ (03623002839);                                         -МКОУ Краснополянская СОШ (03623002863);                                          -МКОУ Ляпуновская СОШ (03623002857);                                  -МКОУ Нижнеиленская СОШ (03623002990);                                          -МКОУ Шадринская СОШ (03623002928);                                    -МКОУ Вязовская ООШ (03623002989);                                         - МКОУ Пелевинская СОШ (03623003109);                                          -МКОУ Чурманская ООШ (03623003305)
	Образовательная программа основного общего образования

	Очная

	Образование и наука
	Физические лица
	Число обучающихся (человек)
	Бесплатно
	-Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ

среднего общего образования

	80.21.2
	Управление образования  Байкаловского муниципального района,

код 03623003059
	-МАОУ Байкаловская СОШ (03623002702);                                        - МКОУ Баженовская СОШ (03623002988);                                        -МКОУ Городищенская СОШ (03623002838);                                           -МАОУ Еланская СОШ (03623002839);                                        -МКОУ Краснополянская СОШ (03623002863);                                         -МКОУ Ляпуновская СОШ (03623002857);                                           -МКОУ Нижнеиленская СОШ (03623002990);                                      -МКОУ Шадринская СОШ (03623002928);
	Образовательная программа  среднего общего образования
	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Число обучающихся (человек)
	Бесплатно
	-Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ
	80.10.3
	Управление образования  Байкаловского муниципального района,

код 03623003059
	- МКОУ ДОД- Байкаловский районный Центр внешкольной работы    ( 03623002997);                     - МКОУ ДОД Байкаловский  детско-юношеский центр (03623003134);                                         -МКОУ ДОД Байкаловская детская школа искусств       (03623002762).
	.-
	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Число обучающихся (человек)
	Бесплатно
	-Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	6.
	Проведение государственной (итоговой) аттестации)
	80.21
	Управление образования  Байкаловского муниципального района,

код 03623003059
	-МАОУ Байкаловская СОШ (03623002702);                                          - МКОУ Баженовская СОШ (03623002988);                                        -МКОУ Городищенская СОШ (03623002838);                                            -МАОУ Еланская СОШ (03623002839);                                          -МКОУ Краснополянская СОШ (03623002863);                                          -МКОУ Ляпуновская СОШ (03623002857);                                           -МКОУ Нижнеиленская СОШ (03623002990);                                 -МКОУ Шадринская СОШ (03623002928);
	-
	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Число обучающихся (человек)
	Бесплатно
	-Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Приказ от 25.12.2013 №1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»;            - приказ от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении порядка  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»

	7.
	Присмотр и уход
	80.10.1
	Управление образования  Байкаловского муниципального района,

код 03623003059
	- Чурманская ООШ (03623003305);                                        - МАДОУ «Байкаловский детский сад №1 «Теремок» (10623000010);           -МКДОУ Байкаловский детский сад №2 «Родничок» (03623003190);                                       -МКДОУ Байкаловский детский сад №4 «Богатырь» (03623003064);                                 -МКДОУ Байкаловский детский сад №5 «Светлячок» (03623003065);                                           -МКДОУ Байкаловский детский сад №6 «Рябинушка» (03623003063);                                          -МКДОУ Вязовский детский сад  (03623003062);                                       -МКДОУ Городищенский детский сад «Золотой ключик» (03623003061);                                          -МКДОУ Еланский детский сад «Колосок» (03623003417);                     - МКДОУ Краснополянский детский сад (03623003189);                    -МКДОУ Липовский детский сад (03623002856);                                  -МКДОУ Ляпуновский детский сад «Ромашка» (03623003066);                  -МКДОУ Нижне Иленский детский сад (03623002998);                 -МКДОУ Палецковский детский сад «Солнышко» (03623003110);                 -МКДОУ Пелевинский детский сад «Колосок» (03623003230);             -МКДОУ Шадринский детский сад ( 03623003371)
	-
	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Число обучающихся (человек)
	Бесплатно
	-Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	8.
	Организация питания обучающихся
	55.5
	Управление образования  Байкаловского муниципального района,

код 03623003059
	-МАОУ Байкаловская СОШ (03623002702);                                        - МКОУ Баженовская СОШ (03623002988);                                        -МКОУ Городищенская СОШ (03623002838);                                 -МАОУ Еланская СОШ (03623002839);                                        -МКОУ Краснополянская СОШ (03623002863);                                        -МКОУ Ляпуновская СОШ (03623002857);                                      -МКОУ Нижнеиленская СОШ (03623002990);                                       -МКОУ Шадринская СОШ (03623002928);                                         -МКОУ Вязовская ООШ (03623002989);                                          - МКОУ Пелевинская СОШ (03623003109);                                        -МКОУ Чурманская ООШ (03623003305)
	-
	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Число обучающихся (человек)
	Платно
	-Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

	9.
	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявлении и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности
	80
	Управление образования  Байкаловского муниципального района,

код 03623003059
	-МАОУ Байкаловская СОШ (03623002702);                                   - МКОУ Баженовская СОШ (03623002988);                                 -МКОУ Городищенская СОШ (03623002838);                                 -МАОУ Еланская СОШ (03623002839);                                         -МКОУ Краснополянская СОШ (03623002863);                                        -МКОУ Ляпуновская СОШ (03623002857);                                         -МКОУ Нижнеиленская СОШ (03623002990);                                             -МКОУ Шадринская СОШ (03623002928);                                          -МКОУ Вязовская ООШ (03623002989);                                         - МКОУ Пелевинская СОШ (03623003109);                                           -МКОУ Чурманская ООШ (03623003305)
	-
	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Число обучающихся (человек)
	Бесплатно

	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- приказ от 04.04.2014 № 267 «Об утверждении Порядка проведения олимпиад школьников»